ПРОТОКОЛ № 80/1                                                                                                                                              Заседания Совета
Саморегулируемой организации                                                                                                                         Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                          «06» сентября 2013г.
Количество членов Совета 12
Присутствовало 12 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Кадькало С. Ф.

3. Костин  П. И.

4.Крохмаль А.В.

5. Кирьязиев В.П.

6.Панасюк Л.Н.

7. Корнилова О.Ю.

  8. Морозова Т. Г.

              9. Благородов В.В.

  10. Шмаров Ю.Л.

  11. Нерсесянц Н.Н.

  12.Колесник В.А.
Заседание правомочно принимать решения
Председатель заседания Совета – Полянский Эдуард Алексеевич
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.
Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО НП «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета
                                                   Повестка дня:
1. Об утверждении состава и продлении полномочий Контрольной комиссии СРО НП «ПРО», Дисциплинарной комиссии СРО НП «ПРО», Ревизионной комиссии СРО НП «ПРО», Аттестационной комиссии СРО НП «ПРО».

2. Рассмотрение акта проверки Контрольной комиссии ООО «Ростстройпроект»
По первому выступил Председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А. о необходимости  утверждения состава и продления полномочий Контрольной комиссии СРО НП «ПРО», Дисциплинарной комиссии СРО НП «ПРО», Ревизионной комиссии СРО НП «ПРО», Аттестационной комиссии СРО НП «ПРО».
Решили:
Составы комиссий оставить неизменными, продлить полномочия председателей комиссий и их членов сроком на 6 месяцев, согласно положениям вышеуказанных комиссий.

Контрольная комиссия СРО НП «ПРО» оставить без изменений  в составе:

Колесников Дмитрий Александрович - председатель контрольной комиссии,

Махлов Владимир Дмитриевич, Погорелов Игорь Валерьевич, Сердюков Александр Борисович,  Руденко Виктор Николаевич, Костина Анна Павловна, Савищенко Сергей Петрович, Елисеева Светлана Олеговна

Дисциплинарная комиссия СРО НП «ПРО» оставить без изменений  в составе:

Бутакова Наталья Сергеевна - председатель дисциплинарной комиссии,

Богданов Константин Михайлович, Токарев Александр Альбертович

Ревизионная комиссия СРО НП «ПРО»  оставить без изменений в составе:
Баранов Анатолий Викторович- председатель ревизионной комиссии,

Титов Геннадий Викторович, Крижановский Олег Владимирович

Аттестационная комиссия оставить без изменений в составе:

Полянский Эдуард Алексеевич-председатель аттестационной комиссии,

Колесник Виталий Антонович, Шмаров Юрий Леонидович, Благородов Валерий Владимирович, Костин Павел Иванович.

Принято: единогласно.
По второму вопросу рассмотрели нарушения выявленные в результате проверки организациями

1. ООО «Ростстройпроект».
Решили:
1. В связи с неоднократными нарушениями ООО «Ростстройпроект» норм и правил СРО НП «ПРО» направить на дисциплинарную комиссию материалы проверки с рассмотрением вопроса о прекращении свидетельства и исключения данной организации из членов СРО НП «ПРО» решением Общего собрания.

Принято: единогласно.
Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.
Секретарь                      ________________________ Быкадорова И.О.